GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____/2019

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE
TÍTULO DE CIDADANIA ANCHIETENSE.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

 Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadania Anchietense a Senhora Diana

Ferreira Serafim Peixoto.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Anchieta-ES, 02 de maio de 2019

BETO CALIMAN

VEREADOR

Identificador: 310030003200320038003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

JUSTIFICATIVA

Diana Ferreira Serafim Peixoto, nascida em Guarapari ES em 08/02/1985, casada com

Rui Edson Peixoto Ferreira Lopes. Tem três filhos: Isaque, Isadora e Ana Cecília.

Filha de Vitor Batista Serafim e Elenita Ferreira Serafim, neta de Luiz Simões Serafim.

Formada em Teologia e também trabalhou como Assistente Social.

Diana, tem usado positivamente as redes sociais para buscar benefícios para nosso povo.

Em postagem com mais de 5000 visualizações e mais de 100 compartilhamentos e

comentários com críticas positivas pedindo que a administração pública atenda o que o

povo precisa.

São ações como esta com espírito cívico e democrático é que fortalece a democracia,

sendo este um exemplo a ser seguido.

Isto posto, indico Diana Ferreira Serafim Teixeira para receber o Título de Cidadã

anchietense.

Anchieta em 02 de maio de 2019.

BETO CALIMAN

VEREADOR

Identificador: 310030003200320038003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-02T14:25:49-0300